MINISTERIO HACIENDA Y FINANZAS
Decreto Nº 780

MENDOZA, 16 DE MAYO DE 2022.-

Visto el Expediente EX-2022-03030393-GDEMZA-OSEP#MSDSYD, y

CONSIDERANDO:

Que la Obra Social de Empleados Públicos (OSEP) tramita un aporte presupuestario y financiero
por la suma de PESOS QUINIENTOS  MILLONES TRESCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO CON 98/100 ($ 500.301.455,98);

Que el orden 20 del expediente de referencia obra Resolución del Honorable Directorio de la
Obra Social de Empleados Públicos, la cual ratifica el “Acuerdo de Reconocimiento de Deuda y
Pago” celebrado entre la Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.) y la Industria

[...]

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

Artículo 1º: Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones Vigente, Ejercicio 2022, del modo que se
indica en la Planilla Anexa I, que forma parte integrante del presente decreto, cuyo monto
asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS  MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 98/100 ($ 500.301.455,98).

Artículo 2°: Modifíquese las Erogaciones Figurativas de la Administración Central, Ejercicio 2022,
del modo que se indica en la Planilla Anexa II, que forma parte integrante del presente decreto,
cuyo monto asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS  MILLONES TRESCIENTOS UN
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 98/100 ($ 500.301.455,98).

Artículo 3º Modifíquese los Recursos Figurativos de Otras Entidades (OSEP), Ejercicio 2022, del
modo que se indica en la Planilla Anexa III, que forma parte integrante del presente decreto, cuyo
monto asciende a la suma total de PESOS QUINIENTOS MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 98/100 ($ 500.301.455,98).

Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por Sr. Ministro de Hacienda y Finanzas y la
Sra. Ministra de Salud, Desarrollo Social y Deportes.

Artículo 5º: Comuníquese la presente norma legal a la Contaduría General de la Provincia para
su registración.